


Obecní úřad Vranov  
Vranov č. p. 16  
257 22 Čerčany

 OBECNÍ ÚŘAD VRANOV	Čís. dopor.
	Zpracovatel
DOŠLO: 27. 11. 2019	Ukl. znak 51.1
Č.j.:..... 037/2019	
Přílohy:.....	

V Praze dne 27.11.2019

**Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., v platném znění**

Vážený pane starosto, vážený pane místostarosto,

žádám Vás o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, kdy a jakým nákladem byly provedeny stavební práce (zemní práce, podklad a nový povrch) na komunikaci v majetku obce Vranov, Vranov č.p. 16, 257 22 Čerčany na pozemku parcelní číslo 1101/5 v katastrálním území Vranovská Lhota. Dále žádám o zaslání dodavatelských faktur za veškeré zde provedené stavební práce.

Dále žádám o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, jaké náklady měla obec Vranov s komunikací na pozemku parcelní číslo 1335/11 v katastrálním území Vranovská Lhota, rovněž v majetku obce Vranov, za posledních 20 let, s výjimkou zimní údržby jako např. prohrnování komunikace, zda zde byly v tomto období někdy provedeny nějaké opravy či jiné práce, případně jaké, kdy a s jakými náklady.

Poznámka: dotaz k pozemku parcelní číslo 1335/11 se týká pouze té části pozemku, který je veřejně přístupný a je skutečně využíván jako komunikace.

Samozřejmě vím, že na cestu na pozemku 1335/11 nikdo po mnoho let ani v nejmenším nesáhl, přestože na nutnost alespoň základní opravy jsem Vás několikrát marně upozorňoval, a rovněž víte, že nám nezbývá, než abychom velkou část cesty celoročně uklízeli a především po zimě mnohdy velmi pracně opravovali s tátou sami. Ale dejte mi to, prosím, písemně.

Oznamuji, že jsem seznámen s tím, že informace poskytované dle zákona č. 106/1999 Sb. Obecním úřadem Vranov jsou zpoplatněny dle Sazebníku úhrad za poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb. schváleného zastupitelstvem obce Vranov 26.3.2010.

Informaci očekávám v zákonném termínu.

Informaci zašlete, prosím, v elektronické podobě na e-mailovou adresu

[REDACTED]

S pozdravem

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

## Obecní úřad Vranov

Vranov 16  
257 22 Čerčany



Vaše značka / ze dne	Naše značka	Vyřizuje	Ve Vranově dne
	637/2019	Josef Vašák	3. 12. 2019

### **Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb., prodloužení**

Dne 27. 11. 2019, pod č. j. 637/2019 byla doručena na Obecní úřad Vranov žádost o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 27. 11. 2019, která se týká poskytnutí informace a to kdy a jakým nákladem byly provedeny stavební práce (zemní práce, podklad a nový povrch) na komunikaci v majetku obce Vranov, Vranov č.p.16, 257 22 Čerčany na pozemku parcelní číslo 1101/5 v k. ú. Vranovská Lhota. Dále zaslání dodavatelských faktur za veškeré zde provedené stavební práce.

Dále jaké náklady měla obec Vranov s komunikací na pozemku p.č.1335/11 v k. ú. Vranovská Lhota, rovněž v majetku obce Vranov, za posledních 20 let, s výjimkou zimní údržby jako např. prohrnování komunikace, zda zde byly v tomto období někdy provedeny nějaké opravy či jiné práce, případně jaké, kdy a s jakými náklady.

Vzhledem k tomu, že ve své žádosti požadujete velký rozsah informací, Obec Vranov v souladu s §14, odst. 7, písmeno c) zákona o poskytování informací č.106/1999, prodlužuje lhůtu vyřízení odpovědi na Vaši žádost o 10 dní.



Digitálně  
podepsáno  
Jméno:  
Josef Vašák  
Datum: 03.12.2019  
20:28:34

S pozdravem

Josef Vašák  
starosta obce Vranov

## Obecní úřad Vranov

Vranov 16  
257 22 Čerčany



Vaše značka / ze dne	Naše značka	Vyřizuje	Ve Vranově dne
	637/2019	Josef Vašák	16. 12. 2019

### ODPOVĚĎ NA ŽÁDOST dle zákona 106/1999Sb.

Vážený pane,

dne 27. 11. 2019 byla na Obecním úřadě ve Vranově přijata Vaše žádost o podání informace pod č.j 637/2019. V souladu s § 14 odstavec 5 zákona 106/1999/Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vám tímto oznamuji, že Vámi požadované informace jsou připraveny a budou odeslány dle Vašeho požadavku na Vaši emailovou adresu, po uhrazení částky 606,- Kč za odeslání 3 stran (1strana sken A4 / 2Kč) a odeslání informace emailem (1strana A4/2,- Kč). Dále vyhledávání informací 5h (1h – 120,-Kč) dle platného sazebníku úhrad.

Úhradu možno provést převodem na účet 9825121/0100 KB Benešov, variabilní symbol 6372019106, nebo v pokladně Obecního úřadu ve Vranově v úředních hodinách.

Poučení: Pokud do 60 dnů ode dne oznámení nebude požadovaná částka uhrazena, bude Vaše žádost odložena (§17 odst. 5 zákona 106/1999 Sb.).

Příloha: Seznam dokumentů a počtu stran

Josef Vašák  
starosta Obce Vranov



Digitálně  
podepsáno  
Jméno:  
Josef Vašák  
Datum: 16.12.2019  
20:52:21

Krajský úřad Středočeského kraje

Zborovská 81/11

150 00 Praha 5 – Smíchov

prostřednictvím

Obecní úřad Vranov

Vranov č. p. 16

257 22 Čerčany

DOPORUČENĚ

V Praze dne 6.1.2020

**Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, v platném znění**

Vážené dámy, vážení pánové,

podávám tímto stížnost na postup Obecního úřadu Vranov, Vranov č. p. 16, 257 22 Čerčany při vyřizování žádosti o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím.

- 1) V souvislosti s mojí žádostí o poskytnutí informace č. j. 637/2019, kdy jsem byl vyzván, abych uhradil částku 606,-- Kč  
(vyúčtování jsem obdržel e-mailem dne 16.12.2019)
- 2) V souvislosti s mojí žádostí o poskytnutí informace č. j. 638/2019, kdy jsem byl vyzván, abych uhradil částku 392,-- Kč  
(vyúčtování jsem obdržel e-mailem dne 11.12.2019)
- 3) V souvislosti s mojí žádostí o poskytnutí informace č. j. 639/2019, kdy jsem byl vyzván, abych uhradil částku 1 380,-- Kč  
(vyúčtování jsem obdržel e-mailem dne 18.12.2019)

Domnívám se, že požadavek OÚ Vranov na úhradu za poskytnutí informace je v rozporu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, protože dokumenty zaslané starostou Obce Vranov, ve kterých jsem vyzván k provedení úhrady, neobsahují náležitosti dle § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb.

Z tohoto důvodu ztrácí dle § 17 odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb., povinný subjekt nárok na úhradu nákladů, viz citace ze zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím níže:

## § 17

### Hrazení nákladů

(1) Povinné subjekty jsou v souvislosti s poskytováním informací oprávněny žádat úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli. Povinný subjekt může vyžádat i úhradu za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací.

(2) Pokud byla v licenční smlouvě sjednána odměna, nelze požadovat úhradu nákladů.

(3) V případě, že bude povinný subjekt za poskytnutí informace požadovat úhradu, písemně oznámí tuto skutečnost spolu s výší úhrady žadateli před poskytnutím informace. Z oznámení musí být zřejmé, na základě jakých skutečností a jakým způsobem byla výše úhrady povinným subjektem vyčíslena. Součástí oznámení musí být poučení o možnosti podat proti požadavku úhrady nákladů za poskytnutí informace stížnost podle § 16a odst. 1 písm. d), ze kterého je patrné, v jaké lhůtě lze stížnost podat, od kterého dne se tato lhůta počítá, který nadřízený orgán o ní rozhoduje a u kterého povinného subjektu se podává.

(4) Nesplní-li povinný subjekt vůči žadateli oznamovací povinnost podle odstavce 3, ztrácí nárok na úhradu nákladů.

(5) Poskytnutí informace podle odstavce 3 je podmíněno zaplacením požadované úhrady. Pokud žadatel do 60 dnů ode dne oznámení výše požadované úhrady úhradu nezaplatí, povinný subjekt žádost odloží. Po dobu vyřizování stížnosti proti výši požadované úhrady lhůta podle věty druhé neběží.

(6) Úhrada je příjmem povinného subjektu.

## § 16a

### Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace

(1) Stížnost na postup při vyřizování žádosti o informace (dále jen "stížnost") může podat žadatel,

a) který nesouhlasí s vyřízením žádosti způsobem uvedeným v § 6,

b) kterému po uplynutí lhůty podle § 14 odst. 5 písm. d) nebo § 14 odst. 7 nebyla poskytnuta informace nebo předložena konečná licenční nabídka a nebylo vydáno rozhodnutí o odmítnutí žádosti,

c) kterému byla informace poskytnuta částečně, aniž bylo o zbytku žádosti vydáno rozhodnutí o odmítnutí, nebo

d) který nesouhlasí s výší úhrady sdělené podle § 17 odst. 3 nebo s výší odměny podle § 14a odst. 2, požadovanými v souvislosti s poskytováním informací.

(2) Stížnost lze podat písemně nebo ústně; je-li stížnost podána ústně a nelze-li ji ihned vyřídit, sepíše o ní povinný subjekt písemný záznam.

(3) Stížnost se podává u povinného subjektu, a to do 30 dnů ode dne

a) doručení sdělení podle § 6, § 14 odst. 5 písm. c) nebo § 17 odst. 3,

b) uplynutí lhůty pro poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) nebo § 14 odst. 7.

Vzhledem k uvedeným skutečnostem a při dodržení zákonné třicetidenní lhůty podání stížnosti žádám, aby bylo OÚ Vranov uloženo poskytnutí uvedených informací bezplatně.

Děkuji za kladné vyřízení.

S pozdravem



[REDACTED]

Příloha:

Vyúčtování žádosti o podání informace OÚ Vranov č. j. 637/2019 ze dne 16.12.2019

Vyúčtování žádosti o podání informace OÚ Vranov č. j. 638/2019 ze dne 11.12.2019

**Praha:** 3.2.2020  
**Číslo jednací:** 020270/2020/KUSK  
**Spisová značka:** SZ\_010652/KUSK  
**Vyřizuje:** Mgr. Humlová  
**Značka:** InfZ OÚ 20/20

 <b>OBECNÍ ÚŘAD VRANOV</b>	Čís. dopor.
DOŠLO: 3.2.2020	Zpracovatel
Č.j.: 121/2020	
Přílohy: .....	Ukl. znak 52.1

## ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor legislativně právní a krajský živnostenský úřad, rozhodl na základě stížnosti žadatele [REDAKCE] (dále jen „žadatel“), na postup povinného subjektu – Obecního úřadu Vranov číslo jednací 637/2019 ze dne 16.12.2019 při vyčíslení nákladů na poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), ze dne 6.1.2020 takto:

**Podle ustanovení § 16a odst. 7 písm. b) InfZ se výše nákladů, vyčíslená povinným subjektem - Obecním úřadem Vranov pod č.j. 637/2019 ze dne 16.12.2019 ve smyslu § 17 odst. 1a 3 InfZ, snižuje na 0,- Kč.**

## Odůvodnění

Žádostí ze dne 27.11.2019 požádal žadatel povinný subjekt o zaslání následujících informací :

- *kdy a jakým nákladem byly provedeny stavební práce (zemní práce, podklad a nový povrch) na komunikaci v majetku povinného subjektu na pozemku parc.č. 1101/5 v kat. území Vranovská Lhota – dodavatelské faktury za všechny provedené práce;*
- *jaké náklady měl povinný subjekt s komunikací na pozemku parc.č. 1335/11 v kat. území Vranovská Lhota za posledních 20 let s výjimkou zimní údržby, zda v tomto období byly provedeny nějaké opravy či jiné práce, případně jaké, kdy a s jakými náklady (týká se pouze veřejně přístupné části pozemku, který je využíván jako komunikace).*

Žadatel požádal o poskytnutí informací na emailovou adresu s tím, že je obeznámen s tím, že informace dle InfZ se zpoplatňují dle sazebníku, schváleného zastupitelstvem dne 26.3.2010.

Protože žadatel požadoval velké množství informací, sdělil mu povinný subjekt dopisem č.j. 637/2019 ze dne 3.12.2019, že prodlužuje lhůtu k poskytnutí informací dle § 14 odst. 7 písm. c) InfZ o 10 dnů.

Povinný subjekt zaslal žadateli pod č.j. 637/2019 ze dne 16.12.2019 (doručení neprokázáno, dle žadatele doručeno téhož dne emailem) výzvu k úhradě nákladů za poskytnutí informací ve výši 606,- Kč (3 strany A4 po 2,- Kč - odeslání skenu, vyhledávání informací 5 hod. po 120,- Kč) s poučením o následcích nezaplacení do 60 dnů.

Proti této výzvě podal žadatel dne 6.1.2020 (došlo dne 13.1.2020) stížnost, ve které namítl, že požadavek povinného subjektu nespĺňuje náležitosti § 17 odst. 3 InfZ, a proto povinný subjekt ztrácí právo na úhradu nákladů. Stížnost se týkala dalších 2 vyčíslených nákladů na poskytnutí žádostí o informace (č.j. 638/2019 a č.j. 639/2019).

Povinný subjekt postoupil stížnost ke všem 3 vyčísleným nákladům na poskytnutí informace se spisovým materiálu Krajskému úřadu Středočeského kraje přípisem č.j. 26/2020 ze dne 15.1.2020 (doručeno dne 20.1.2020) s vyjádřením, že se domnívá, že výzva k úhradě je v souladu s § 17 odst. 3 InfZ.

Toto rozhodnutí se týká pouze výzvy k úhradě nákladů č.j. 637/2019.

Krajský úřad Středočeského kraje přezkoumal předložené dokumenty a konstatuje, že stížnost je oprávněná. Povinný subjekt ve výzvě neuvedl poučení o možnosti podat proti vyčíslení nákladů stížnost dle § 16a odst. 1 písm. d) InfZ, proto jeho nárok na úhradu nákladů zanikl.

Odvolací orgán upozorňuje povinný subjekt, že je jeho povinností jako součást spisové dokumentace mít přiložené doklady o doručování všech dokumentů, které mají vliv na běh lhůt, což v předloženém spisu není doloženo. Výzva k poskytnutí úhrady, stejně jako rozhodnutí o odmítnutí informace pak musí být zasílána buď do datové schránky, nebo prostřednictvím pošty do vlastních rukou. Kromě toho by součástí spisu měla být i informace, kterou povinný subjekt připravil k poskytnutí, aby bylo možno posoudit, zda přichází v úvahu postup dle § 16 odst. 4 InfZ.



Odvolací orgán nemohl vyhovět žadateli, aby povinnému subjektu uložil poskytnutí informací, protože z předloženého spisu není zřejmé, zda povinný subjekt nebude muset např. vydat rozhodnutí o částečném odmítnutí informace z důvodu anonymizace údajů, které se žadateli nemohou poskytnout.

Vzhledem k výše uvedenému Krajský úřad Středočeského kraje vyčíslení nákladu povinnému subjektu snížil na 0,- Kč, tedy na poskytnutí informací bezplatně.

### **Poučení**

Proti tomuto rozhodnutí se dle ustanovení § 16a odst. 9 InfZ nelze odvolat.

*otisk úředního razítka*

Mgr. Jiřina Humlová  
za odbor pověřená oprávněná úřední osoba

### **Obdrží:**



Obecní úřad Vranov, Vranov 16, 257 22 Čerčany, DS: fv6a9a3

## Obecní úřad Vranov

Vranov 16  
257 22 Čerčany



Vaše značka / ze dne	Naše značka	Vyřizuje	Ve Vranově dne
27. 11. 2019	637/2019	Josef Vašák	10. 2. 2020

### **Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona 106/1999 Sb.**

Dne 27. 11. 2019, pod č. j. 637/2019 byla doručena na Obecní úřad Vranov žádost o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ze dne 27. 11. 2019, která se týká poskytnutí informace a to kdy a jakým nákladem byly provedeny stavební práce (zemní práce, podklad a nový povrch) na komunikaci v majetku obce Vranov, Vranov č. p. 16, 257 22 Čerčany na pozemku parcelní číslo 1101/5 v k. ú. Vranovská Lhota.

Dále zaslání dodavatelských faktur za veškeré zde provedené stavební práce. Dále jaké náklady měla obec Vranov s komunikací na pozemku p. č.1335/11 v k. ú. Vranovská Lhota, rovněž v majetku obce Vranov, za posledních 20 let, s výjimkou zimní údržby jako např. prohrnování komunikace, zda zde byly v tomto období někdy provedeny nějaké opravy či jiné práce, případně jaké, kdy a s jakými náklady.

#### Odpověď:

Stavební práce na komunikaci p. č.1101/5 v k. ú. Vranovská Lhota byly provedeny v roce 2004- zemní práce s nákladem včetně DPH 286.130,30,-Kč. V roce 2010 – oprava místní komunikace s nákladem včetně DPH 60.000,-Kč.

Co se týká pozemku p. č.1335/11 v k. ú. Vranovská Lhota. Obec Vranov neeviduje náklady na běžnou údržbu obecních komunikací podle parcelních čísel. Čili neexistuje žádný záznam či doklad přímo na pozemek p. č.1335/11 v k. ú. Vranovská Lhota. Stav tohoto pozemku se pravidelně kontroluje a za posledních 20. let byl několikrát vyspravován a vyztužován šterkem. V oblasti, kterou uvedená komunikace obsluhuje, bydlí ve třech bytových jednotkách trvale přihlášení obyvatelé a kromě Vás ve třech dalších nemovitostech občané, které nejsou trvale hlášeny v obci Vranov. Od nikoho ze jmenovaných, nebyla dohledána v uplynulých 20-ti letech žádná stížnost na stav či povrch vozovky. Jediné stížnosti jsou od Vás od září roku 2018.

Přílohy:

1. Dodavatelské faktury za veškeré provedené stavební práce na komunikaci p. č.1101/5, listy č.1-3.

Na základě rozhodnutí Krajského úřadu Středočeského kraje č. j. 020270/2020/KUSK obec Vranov upouští od poplatku za podání informace.



S pozdravem

Josef Vašák  
starosta obce Vranov

*Josef Vašák*

# FAKTURA - DAŇOVÝ DOKLAD

<b>Dodavatel :</b> IČO: 14748886 DIČ: 021-510901321 <b>ZACH Miloslav doprava-zemní práce</b> Petroupim 5 tel.: 317795250 25601 Benešov fax: 317795250 e-mail: doprava.zach@tiscali Peněžní ústav č. ú.: 182914857/0300 sp.sym.		<b>Faktura :</b> Číslo faktury : <b>018/04</b> Konst. symbol <b>0308</b>	
<b>Příjemce :</b> IČO : 232980 DIČ :		<b>Adresa :</b> <b>Obecní úřad Vranov</b> Vranov 257 22 Čerčany	
<b>Dodací a platební podmínky :</b> Den splatnosti 26.5.2004 Forma úhrady převodním příkazem Den odeslání faktury 5.5.2004 HS objednávka č. Zdanitelné plnění 30.4.2004			

Zemní práce dle smlouvy o dílo-akce Vranovská Lhota

Popis fakturační položky	Množství	MJ	DPH	Cena bez DPH	Celkem bez DPH
- Zemní práce -místní obslužná komunikace - Vranovská Lhota,cena - dle smlouvy o dílo	1		5	272 505,00Kč	272 505,00Kč

50042451



*Handwritten signature*

Přílohy :

SCHVÁLENO  
ZAPLACENO 11.5. 2004

Celkem bez daně :	272 505,00 Kč
Celkem 5% DPH :	13 625,25 Kč
Celkem 22% DPH :	
<b>Celkem k úhradě :</b>	<b>286 130,30 Kč</b>

**Miloslav ZACH** ②  
 AUTODOPRAVA • ZEMNÍ PRÁCE  
 OPRAVY MOTOROVÝCH VOZIDEL  
 Petroupim 5, 256 01 Benešov  
 Tel.: 317 795 250 mobil 606 732 939  
 IČO: 14748886 DIČ: 021-510901321

Podpis : *Goel*



<b>Dodavatel</b> (fakturační adresa) SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby JIH oblast Tábor areál Smyslov P.O.BOX 38 390 02 Tábor  IČO: 48035599 DIČ: CZ48035599  Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. IBAN: CZ1208009944040147137001 Číslo účtu: 994404-0147137001 / 0800 BIC: GIBACZPX  Sídlo firmy: SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 3 Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích oddíl C, vložka 8032	<b>Faktura č.:</b> 01516052
	<b>Objednatel</b> Obec Vranov  Vranov 16  25722 Čerčany IČO: 00232980 DIČ: CZ00232980

Číslo smlouvy dodavatele:  
 Číslo smlouvy objednatele:  
 Zakázka: 0105102123

Datum vystavení: 04.08.2010  
 Datum splatnosti: 18.08.2010  
 Datum uskut. zdan. plnění: 30.07.2010  
 Způsob úhrady: Bankovním převodem

Fakturuje Vám za provedené stavební práce na akci " Oprava místní komunikace Vranovská Lhota" dle přiloženého soupisu prací

	Základ	DPH	Celkem s DPH
Sazba 0%	0,00	0,00	0,00
Sazba 10%	0,00	0,00	0,00
Sazba 20%	50 000,00	10 000,00	60 000,00
<b>Celkem:</b>	<b>50 000,00</b>	<b>10 000,00</b>	<b>60 000,00</b>

Fakturu vystavil: Radek Škoda  
 Telefon: 317 728 178, 606 629 474  
 Fax: 317 727 122  
 e-mail: r.skoda@swietelsky.cz

Pozastávka: 0,00  
 Zaokrouhlení: 0,00  
 K úhradě: 60 000,00 Kč

Předal:

SWIETELSKY stavební s.r.o.  
 odštěpný závod Dopravní stavby JIH, oblast Tábor  
 390 02 Tábor

Převzal:

*Kala Josef*

**SOUPIS PROVEDENÝCH PRACÍ**  
**Oprava místní komunikace Vranovská Lhota**

SWIETELSKY stavební s.r.o.

PRÍLOHA č. 1

LIST č. 3

Položka	Text	Množství	m.j.	Cena	Celkem
1	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS)	25,00	t	2 000,00	50 000,00

<b>STAVBA CELKEM</b>	Sazba DPH	20,00	DPH celkem	10 000,00	50 000,00
			Odbytová cena bez DPH:		50 000,00
			Odbytová cena s DPH:		60 000,00